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Zakończyła się faza projektowania 
dwóch budynków wielorodzinnych 
przy ul. Rataja. Aktualnie posiadamy 
już kompletną dokumentację, czyli 
projekt budowlany i projekt techniczny. 

NOWE BUDYNKI 
WIELORODZINNE

Pod koniec grudnia ubiegłego roku 
Gmina złożyła do Banku Gospodar-
stwa Krajowego wniosek o dotację na 
tę inwestycję z Rządowego Programu 
Budownictwa Komunalnego. Wniosek 
został rozpatrzony pozytywnie. Warun-

kiem podpisania umowy o przyznaniu 
dotacji jest posiadanie prawomocnego 
pozwolenia na budowę. Pozwolenie na 
budowę uprawomocni się w maju. 
Następnie zostanie ogłoszony przetarg 
na wyłonienie wykonawcy zadania.

W ramach zadania powstaną dwa bu-
dynki wielorodzinne, po 20 mieszkań 
każde. Będą to budynki 3-kondyg-

nacyjne, dostosowane do osób z nie-
pełnosprawnościami. Będą ogrzewane 
ciepłem systemowym z kotłowni miej-
skiej. W ramach zadania na zapleczu 
budynków powstanie też parking na 40 
samochodów. 

Nowe mieszkania powstaną przede 
wszystkim z myślą o powodzianach.

Trwa projektowanie odbudowy dwóch 
zabytkowych, lądeckich mostów: Zło-
tostockiego i przy ul. Paderewskiego. 
Ze względu na zabytkowy charakter 
budowli rozwiązania przyjęte w pro-
jekcie muszą najpierw zostać uzgod-
nione z Wojewódzkim Konserwa-
torem Zabytków. 

Na , zgodnie moście Złotostockim
z zaleceniem Konserwatora zostanie 
odtworzona historyczna balustrada 
z elementów żelbetowych. W związku 
z tym most tylko szczegółami będzie 
się różnił od stanu sprzed powodzi.

W przypadku mostu w ciągu ul. Pa-
derewskiego projektanci zapropo-
nowali zastąpienie dotychczasowej, 
mało efektownej balustrady ze sta-
lowych płaskowników barierką z ele-
mentów kutych. Dzięki temu most 
będzie zdecydowanie ładniejszy niż 
przed powodzią.

Zakończenie prac projektowych po-
winno zakończyć się w drugiej połowie 
maja. Gmina pozyskała już środki 
finansowe na odbudowę obydwu 
mostów. Prace związane z odbudową 
mostów zaplanowano na drugą po-
łowę tego roku.

ODBUDOWA 
ZABYTKOWYCH 

MOSTÓW 
W LĄDKU-ZDROJU Na terenie miasta Lądek-Zdrój wzdłuż 

rzeki Białej Lądeckiej realizowane są 
obecnie prace modernizacyjne infra-
struktury przeciwpowodziowej Lądka- 
Zdroju. Roboty budowlane wykonywa-
ne są od jesieni 2023 roku na zlecenie 
Państwowego Gospodarstwa Wody 
Polskie w ramach Projektu Ochrony 
Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry 
i Wisły (POPDOW), zadanie 2B.2/1 
Ochrona przeciwpowodziowa doliny 
rzeki Białej Lądeckiej i potoku Morawa 
– Etap I: Stronie Śląskie, Lądek-Zdrój.

W wyniku przejścia fali powodziowej 
we wrześniu 2024 r. pierwotny zakres 
prac modernizacyjnych został posze-
rzony o wykonanie pilnych robót inter-
wencyjnych w celu odtworzenia znisz-
czonych budowli przeciwpowodzio-
wych i regulacyjnych oraz terenów 
przyległych do rzeki Białej Lądeckiej. 

W najbliższych tygodniach na terenie 
miasta Lądek-Zdrój będą prowadzone 
prace budowlane polegające na:

- odtworzeniu terenu i placów posto-
jowych wzdłuż targowiska, 

- odbudowie uszkodzonych murów 
i ubezpieczeń brzegowych poniżej mo-
stu złotostockiego w kierunku oczy-
szczalni ścieków,

- odbudowie uszkodzonych murów 
brzegowych na odcinku od mostu św. 
Jana do tymczasowego mostu drogo-
wego przy ul. Kościuszki,

- odbudowie terenów wyspy młyńskiej 
i prawobrzeżnych terenów powyżej 
wyspy od strony ul. Klonowej i ul. Nad-
brzeżnej,

- wzmocnieniu murów oraz odtworze-
nie półki lewobrzeżnej wzdłuż ul. Koś-
ciuszki w obrębie wiaduktu wraz 
z wykonaniem schodów zejściowych 
do rzeki. 

Powyższe roboty wykonywane są na 
podstawie zatwierdzonej dokumenta-
cji projektowej, w uzgodnieniu z RDOŚ 
we Wrocławiu, pod nadzorem przy-
rodniczym i konserwatorskim. Ze 
względu na lokalizację robót wzdłuż 
centrum miasta mogą wystąpić cza-
sowe utrudnienia i ograniczenia ruchu 
wzdłuż ul. Wiejskiej, Widok, Klonowej, 
Kościuszki i Nadbrzeżnej. Po zakoń-
czeniu robót planowane są zastępcze 
nasadzenia drzew i krzewów, których 
lokalizacja zostanie uzgodniona 
z przedstawicielami UMiG Lądek- 
Zdrój.

UMiG

UMiG mgr inż. Borys Bednarek

PRACE MODERNIZACYJNE INFRASTRUKTURY 
PRZECIWPOWODZIOWEJ LĄDKU-ZDROJU

wizualizacja: Super Place Sp. z o.o.
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O remoncie Domu Zdrojowego lądcza-
nie marzą od dawna! Wiele wskazuje, 
że to marzenie w końcu się spełni! Po 
latach czekania, zaczynamy działać. 
Trwają przygotowania do pierwszego 
etapu kompleksowej przebudowy te-
go historycznego budynku, który pow-
stał w 1785 roku i od ponad dwóch 
wieków jest ważnym elementem 
uzdrowiskowego dziedzictwa miasta.

Obecnie z dużą intensywnością przy-
gotowujemy się do rozpoczęcia pier-
wszego etapu prac, które zostaną wy-
konane w systemie zaprojektuj i wy-
buduj. To rozwiązanie minimalizuje 
ryzyko wystąpienia konfliktów między 
projektantem z ramienia zamawia-
jącego  a wykonawcą oraz zapewnia 
sprawną i bezpieczną realizację in-
westycji. W ramach tego etapu pla-
nujemy wymianę, naprawę i wzmo-
cnienie konstrukcji dachów, po której 

nastąpi ułożenie nowego pokrycia 
dachowego oraz odtworzenie licznych 
detali architektonicznych. 

Współpracujemy z naukowcami z Poli-
techniki Wrocławskiej, którzy przy-
gotowali szczegółowe ekspertyzy 
wszystkich konstrukcji dachowych. 
W trakcie oględzin, pomiarów i badań 
makroskopowych ustalono, że stan 
techniczny poszczególnych elemen-
tów dachu jest różny i waha się od 
złego do zadowalającego. Oznacza to, 
że remont nie może dłużej czekać, 
a dalsza zwłoka to proszenie się 
o katastrofę budowlaną.

Wyniki ekspertyzy pozwalają określić 
zakres koniecznych prac naprawczych 
i wzmocnień, które zostaną uwzględ-
nione w projekcie.

Pierwsza faza remontu i przebudowy 
Domu Zdrojowego i Kinoteatru  obej-
mie prace związane z elementami 
konstrukcyjnymi dachu, gzymsami, 
kominami, pokryciem dachowym oraz 

D O M Z D R O J O W Y

instalacjami przechodzącymi przez 
pokrycie. Całość zostanie przepro-
wadzona zgodnie z najwyższymi 
standardami, co zapewnia pełną spój-
ność i jakość końcowego efektu.

Prace te stanowią fundament pod ko-
lejne działania modernizacyjne, które 
mają na celu dostosowanie obiektu do 
funkcji kulturalnych, edukacyjnych 
i społecznych, planowanych na przy-
szłość. Oczywiście nie zapominamy 
też o funkcji usługowej (kawiarnia, 
restauracja itp.)  Zostaną zachowane 
i odnowione elementy architek-
toniczne nawiązujące do pierwotnego 
stylu budynku, w pełni zgodnie z wyty-
cznymi konserwatorskimi, aby przyw-
rócić mu jego historyczny charakter.

W kolejnych etapach przewidziana jest 
m.in. termomodernizacja, wymiana 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz po-
prawa dostępności dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Wszystkie dzia-
łania mają na celu stworzenie nowo-
czesnego, funkcjonalnego centrum, 
które będzie służyło mieszkańcom 
i turystom przez wiele lat.

Start prac planowany jest na jesień 
tego roku. O postępach w realizacji 
będziemy Państwa regularnie infor-
mowali na łamach „Debat Lądeckich”.

UMiG

W dniach 10-13.04 w Siechnicach roz-
grywana była edycja zachodnia Max-
liga Warriors. Do rywalizacji przys-
tąpiła dwójka naszych zawodników. 

KOLEJNE SUKCESY LĄDECKIEJ SZKOŁY BOKSU SPORT

Debiutantka - Martyna Makselan kat. 
55kg. Nikt w Siechnicach nie dawał 
Martynie szans w starciu ze swoją 
przeciwniczką, która znana jest od kilku 
lat ze startów w boksie. Jednak to ona 
sprawia SENSACJĘ i rozbija swoją 
przeciwniczkę doprowadzając 2 krot-
nie do liczenia. (10:9, 10:8, 10:8).

W kategorii mężczyzn zaledwie 18 letni 
Krzysztof Dobrzyński  debiutuje 
w seniorskim boksie wygrywając każ-
dą z 3 walk jednogłośnie na punkty (3:0) 
i  nie pozostawia złudzeń po co 
przyjechał do Siechnic. Krzysztof to 
ubiegłoroczny złoty medalista Maxligi 
Junior, a także od miesiąca Mistrz 
Dolnego Śląska. Po kolejnym tygodniu 
zmagań dopisuje do swojego rekordu 
3 wygrane oraz oficjalnie zostaje 
wybrany najlepszym zawodnikiem 
MAXLIGI. 

To kolejny sukces lądeckiej szkoły bo-
ksu. Podopieczni Roberta Ożyńskiego 

oraz Kacpra Jaworskiego wracają 
z 2 złotymi medalami pokonując kluby 
z takich miejscowości jak Szczecin 
i Wrocław. 
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C E N T R U M K U L T U R Y

W sobotę, 12 kwietnia, przed wejściem 
do Centrum Kultury i  Rekreacji 
w Lądku-Zdroju odbył się Kiermasz 
Wielkanocny. 

W programie wydarzenia znalazły się 
m.in. kiermasz palm i ozdób wiel-
kanocnych, produktów regionalnych, 
rękodzieła, ciast i wypieków, zdrowej 
żywności, w Bibliotece CKiR odbyły się 
warsztaty tworzenia palm wielkano-
cnych, wiosenne warsztaty kulinarne, 
w ramach których przygotowywano 
pasty, sosy i soki owocowe, a które 

KIERMASZ WIELKANOCNY CKiR

We wtorek, 15 kwietnia, w restauracji 

Hotelu „Lido” w Lądku-Zdroju odbyło 

się spotkanie pomocowych orga-

nizacji pozarządowych, działających 

od powodzi na terenie Lądka-Zdroju 

poprowadziła Grażyna Popowicz.

Mimo martwego sezonu turysty-
cznego i wiosennego chłodu, przez 
większość kiermaszu świeciło słońce, 
co z pewnością wpłynęło na całkiem 
dobrą frekwencję. Była to kolejna 
impreza organizowana w siedzibie 
CKIR i w jej obrębie, która miała 
charakter wydarzenia „otwartych 
drzwi”. Wydaje się więc, że ten model 
organizacji spotkań mieszkańców jest 
dobrym pomysłem.

Tomasz Pawlęga - CKiR

i Stronia Śląskiego. Spotkanie miało 

charakter świąteczny i zorganizowane 

zostało wspólnie przez uczestników 

wydarzenia: Festiwal Górski (TKKF 

Kompas), Fundację Kordon, Stowa-

rzyszenie „Centrum ds. Katastrof 

i Klęsk Żywiołowych – Tratwa”, To-

warzystwo Przyjaciół Ziemi Lądeckiej, 

Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika, 

Stowarzyszenie „Arte-Weda”, Sto-

warzyszenie Wspieram Arboretum 

i Stowarzyszenie Kultura u Źródeł.

Zeszłoroczna wrześniowa powódź 

była tragiczna w skutkach dla wielu 

mieszkańców Doliny Białej Lądeckiej. 

W trudnej popowodziowej sytuacji 

oprócz jednostek samorządowych na 

wysokości zadania stanęły przede 

wszystkim organizacje pozarządowe 

(NGO – od Non Governmental Organi-

sation), czyli instytucje społeczne, 

najczęściej o charakterze stowa-

rzyszeń, których cele działalności 

odnoszą się do wielu różnych obsza-

rów życia, od kultury po działania 

o charakterze charytatywnym. To 

właśnie one bardzo mocno wspierały 

i wspierają mieszkańców naszej Gminy 

w trudnych sytuacjach, pozyskują śro-

dki na zakup materiałów budowlanych 

czy artykułów gospodarstwa domo-

wego, organizują i opiekują się wo-

lontariatem pracującym w poszko-

dowanych gospodarstwach i domo-

stwach czy organizują akcje kulturalne, 

mające dać wytchnienie mieszkańcom 

od ciężkiej pracy i stresów, związanych 

z powrotem do normalnego życia. Od 

powodzi minęło już ponad 7 miesięcy, 

ale te najtrudniejsze, często najbardziej 

kosztowne przedsięwzięcia rozpo-

czynają się dopiero teraz, w pierwszych 

wiosennych tygodniach.

Warto tutaj zaznaczyć, że wielkanocne 

spotkanie NGO-sów ukazuje, jak 

dobrze potrafią one współpracować 

ze sobą na naszym terenie – wspólna 

kolacja była przystankiem na ich 

wspólnej pomocowej drodze. Od kilku 

miesięcy organizacje te współdziałają 

ze sobą dość ściśle, wspólnie pozy-

skują środki, wymieniają się doś-

wiadczeniami, a przede wszystkim 

informacjami na temat potrzeb mie-

szkańców. Bez nich byłoby poszko-

dowanym znacznie trudniej.

Tomasz Pawlęga - CKiR

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE ORGANIZACJI NGO
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Święto to, mające na celu promocję 
czytelnictwa, było w naszej bibliotece 
bardzo aktywne.Dzień rozpoczął się od 
wizyty uczniów klasy 3b z wycho-
wawczynią Małgorzatą Wołczacką na 
lekcji o historii książki i pisma od 
czasów najdawniejszych do współ-
czesności. Jak zawsze przy okazji 
takich spotkań, nie zabrakło licznych 
aktywności, które pomagają dzieciom 
utrwalić wiedzę. Kolejnym ciekawym 
wydarzeniem w tym szczególnym dniu 
były warsztaty Blackout Poetry, popro-
wadzone przez naszą koleżankę 

z Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim 
Annę Duch. Blackout Poetry to forma 
zabawy językiem, rozwijająca wyo-
braźnię i innowacyjność. Wykorzystuje 
się do niej stare książki i czasopisma, a 
polega ona na zmienianiu istniejącego 
tekstu i nadawaniu mu nowego zna-
czenia przez zaznaczanie lub zacie-
mnianie słów i wykorzystanie licznych 
ozdobników i ilustracji. To były bardzo 
kreatywne warsztaty. Po południu 
zaprosiłyśmy chętnych na artystyczne 

warsztaty tworzenia zakładek do 
książek metodą decoupage. Powstały 
urocze małe dzieła. Zachęcamy do 
obejrzenia fotograficznej relacji na 
naszym facebookowym profilu, która 
pokazuje efekty naszej pracy. Ufamy, że 
wszyscy miłośnicy książek spędzili ten 
dzień na miłej lekturze, a jeśli czujecie 
niedosyt słowa pisanego, to zapra-
szamy do nas !

Gabriela Naporowska-Rodak, 
Biblioteka CKiR w Lądku-Zdroju

Z ogromną wdzięcznością informu-
jemy, że Szkoła Podstawowa nr 1 
w Lądku-Zdroju , która ucierpiała 
w wyniku jesiennej powodzi jest bene-
ficjentem projektu modernizacji sali 
informatycznej dzięki wsparciu Mię-
dzynarodowego Stowarzyszenia 
Lions Club. W ramach projektu pt. 
„Zakup wyposażenia pracowni info-
rmatycznej dla Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Janusza Korczaka w Lądku-
Zdroju” szkoła zostanie wyposażona 
w nowoczesny sprzęt komputerowy 
oraz pełne wyposażenie do prowa-
dzenia zajęć informatycznych na 
najwyższym poziomie. Projekt obej-
muje zakup m.in. komputerów, moni-
torów, drukarki, oprogramowania oraz 
ergonomicznych mebli. Całkowita 
wartość wsparcia przekracza 110 000 
złotych. Realizacja tego projektu to nie 
tylko odpowiedź na potrzeby wyni-
kające ze zniszczeń po klęsce ży-
wiołowej, ale przede wszystkim inwe-
stycja w przyszłość dzieci i młodzieży. 

Nowa sala informatyczna stworzy 
uczniom komfortowe warunki nauki 
i otworzy przed nimi realne możliwości 
rozwoju kompetencji cyfrowych – tak 
istotnych we współczesnym świecie.

CORAZ BLIŻEJ – NOWOCZESNA SALA INFORMATYCZNA 
DLA UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY DZIĘKI WSPARCIU LIONS CLUB

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do Lions Club Wrocław Wra-
tislavia, do Pani Alicji Pietrusie-
wicz koordynatorki naszego pro-
jektu za ogromne zaangażowanie 
i solidarność w trudnym dla naszej 
społeczności czasie. 

Nowe wyposażenie dotarło już do 
naszej szkoły i w najbliższych dniach, 
dzięki uprzejmości informatyków 
z Urzędu Statystycznego we Wro-
cławiu, rozpocznie się jego urucha-
mianie i konfiguracja. Naszą wdzię-
czność kierujemy również w stronę 
Stowarzyszenia "Do jutra", które 
wsparło remont, metamorfozę naszej 
sali. Dzięki przekazanym środkom i po-
mocy wielu ludzi dobrej woli nasi 
uczniowie zyskają przyjazną, nowo-
czesną przestrzeń na miarę szkoły XXI 
wieku.

Radosław Pasionek - nauczyciel informatyki

C E N T R U M K U L T U R Y
ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI W BIBLIOTECE CKiR W LĄDKU-ZDROJU
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ZACZERWIENIŁ SIĘ PRZYJAŹNIE LĄDEK OWEGO 5 KWIETNIA

Koło Przewodników Sudeckich w Kło-
dzku przy Oddziale PTTK Ziemi Kło-
dzkiej od lat pielęgnuje tradycję wio-
sennej inauguracji sezonu turysty-
cznego, stanowiącej ważny element  
edukacyjny i integrujący nasze środo-
wisko.

W 2025 roku z inicjatywy Zarządu 
Kłodzkiego Koła, Lądek-Zdrój został 
wybrany na miejsce tego wydarzenia, 
fakt ten miał szczególny wymiar, 
ponieważ Lądek-Zdrój jest bliski sercu 
wielu z nas, a od wrześniowej kata-
strofy w 2024 stał się Miastem-
Nadziei. Wybór Lądka-Zdroju na tę 
uroczystość był symbolicznym ges-
tem wsparcia dla Jego mieszkańców, 
manifestacją solidarności  przez 
złożoną przez Przewodników dekla-
rację dołożenia starań o zwiększenie 
zainteresowania turystów sędziwym 
Lądkiem i jego urokliwą okolicą.

Wydarzenie odbyło się 5.04.2025, za-
początkowane uroczystą Mszą świętą 
w Kaplicy Św. Jerzego, celebrowaną 

przez Ojca franciszkanina Tyberiusza 
Patryka Pietrasa, uświetnioną oprawą 
muzyczną, specjalnie na tę uroczys-
tość przybyłym organistą z fary kłodz-
kiej dr Szymonem Wołochem.

Tradycją przewodnicką jest również 
pogłębianie wiedzy, toteż w dalszej 
części odbyło się szkolenie po najs-
tarszym uzdrowisku - jego Zdrojach 
i starówce z barokowym Rynkiem 
i Kościołem Parafialnym, którego wa-
lory artystyczne przedstawił kolejny  
gość, historyk sztuki dr Jacek Gernat.

W Ratuszu, w bardzo miłej atmosferze, 
Przewodników podjął Burmistrz Mia-
sta - Tomasz Nowicki z Radnymi: 
Przewodniczącym Rady - Sebastia-
nem Łukasiewiczem oraz Darią Skro-
botun-Strączyńską, Dorotą Kondra-
cką i Krystianem Takuridisem. Nato-
miast Przewodnicy złożyli na ręce Bur-
mistrza czek-cegiełkę, na renowację 
dzieł naszych mistrzów rzeźbiarskiej 
rodziny Klahrów, wspierając tym sa-

mym dziedzictwo kulturowe Lądka-
Zdroju

Zaczerwienił się przyjaźnie Lądek owe-
go 5.04.2025 roku, podziękowaniom 
Przewodników za serdeczne i gościnne 
przyjęcie nie było końca, dlatego poz-
wolę sobie w imieniu Koła Przewo-
dników przy Oddziale PTTK w Kłodzku 
wyrazić wdzięczność wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do sukcesu i wy-
jątkowej atmosfery inauguracji Sezonu 
Turystycznego „Lądek- Zdrój 2025”:

Panu Burmistrzowi Lądka-Zdroju - 
Tomaszowi Nowickiemu za ufundo-
wanie kalendarzy z fotografiami Ląd-
ka-Zdroju autorstwa Radosława Pie-
tragi oraz za zapewnienia gorącego 
posiłku w restauracji Hotelu Lido.

Państwu Radnym Miasta Lądek-Zdrój 
za słodki, kawowy poczęstunek w 
kawiarni Albrechtshalle.

Panu Przewodniczącemu Rady Miasta 
- Sebastianowi Łukasiewiczowi za 
sfinansowanie okolicznościowej pa-
miątki dla wszystkich uczestników 
spotkania.

Panu Radosławowi Pietradze za pię-
kną i bogatą oprawę medialną całego 
wydarzenie oraz za bezinteresowność i 
zaangażowanie w promocję naszego 
spotkania.

Pani Prezes Uzdrowiska Lądek-Dłu-
gopole S.A. - Alicji Piwowar za udo-
stępnienie, na potrzeby naszego szko-
lenia, niedostępnych na co dzień stref 
SPA w Wojciechu oraz za przekazanie 
materiałów promocyjnych.

Pani Dyrektor CKiR w Lądku-Zdroju 
Karolinie Sierakowskiej za pomoc 
techniczną w nagłośnieniu uroczy-
stego nabożeństwa w Kaplicy św. 
Jerzego.
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Panu Doktorowi Jackowi Gernatowi - 
historykowi sztuki z Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu i z Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej, specjaliście 
w badaniach nad rzeźbą sakralną 
i świecką Ziemi Kłodzkiej; za fascy-
nujący wykład w naszym Kościele 
Parafialnym.

Panu Doktorowi Szymonowi Woło-
chowi - organiście z fary kłodzkiej za 
uświetnienie Mszy świętej w Kaplicy 
Jerzego oraz Ojcu franciszkaninowi - 
Tyberiuszowi Patrykowi Pietrasowi za 
celebrę.

Koleżankom Przewodniczkom:
Beacie Ludwiniak, a przede wszystkim 

Ewie Paszkowskiej , której dziękuję za 
pomoc logistyczną w tym za zorgani-
zowanie nieodpłatnej usługi auto-

SĄ PIENIĄDZE NA ZABYTKI !
WYNIKI NABORU DO PROGRAMU 

OCHRONA ZABYTKÓW LĄDEK-ZDRÓJ

Most św. Jana
Kościół pw. NNMP 

Ratusz
Kościelna 18

kolumna Trójcy Świętej
Rynek 4
Rynek 5

Rynek 18  
CKiR

Rynek 3
Rynek 25 
Rynek 28 
Rynek 23

Rynek 2
Kłodzka 3
Rynek 29

Rynek 24 (bud. usł. miesz.)

5 000 000
2 940 000
2 871 519
667 000
640 000
631 000
605 000
586 000
583 000
569 000
565 000
553 000
530 000
475 000
458 000
450 000
338 680

Rynek 2 (lok. usług.)
Rynek 6
Rynek 7

Kościelna 16
Rynek 9

HR osoba prywatna
Kłodzka 8

Rynek 8
Kościelna 6
Kościelna 4

Kościelna 18
Rynek 23

figura św. Jana Nepomucena
Pręgierz

płyta rzeźbiona Tron Łaski
Rynek 3 / 2U (lok. użyt.)

215 000
175 000
134 540
129 620
127 000
125 000
122 000
122 000
65 660
63 000
50 000
50 000
48 000
42 000
25 000
25 000

źródło:
https://www.gov.pl/web/kultura/wyniki-naboru-do-programu-ochrona-zabytkow-2025
link skrócony: tiny.pl/f2rd366d

razem   19.981.019

Z OSTATNIEJ 

CHWILI

tiny.pl/q30c6nbz

karowej, przez lądecką firmę „Biuro 
Turystyczne Blicharski Travel". Panu 
Józefowi Blicharskiemu dziękujemy 
szczególnie.
Panom Rafałowi Szatanowi oraz 
Pawłowi Pachli z Arboretum Lądek-
Zdrój za to, że niemożliwe wejście do 
Arboretum stało się możliwe.
Panu Prezesowi Naszemu Bartkowi 
Palejowi za to, że Jest i okazuje 
cierpliwość.
Dzięki Państwa wsparciu i gościnności 
nasze spotkanie stało się nie tylko 
inauguracją sezonu, ale również 
wyrazem wspólnego działania na rzecz 
promocji dziedzictwa kulturowego, 
okaleczonego tragedią wrześniową 
Lądka-Zdroju.

Z wyrazami Szacunku 
Ewa Zadora

Przewodnik Sudecki  Koła Przewodników 
Sudeckich w Kłodzku

RELACJA VIDEO 
Z WYDARZENIA

pamiątkowy 
magnes

fot. RP

fot. RP

zł
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2 kwietnia mieliśmy ogromną przyjem-

ność powitać w naszej szkole wspa-

niałych gości: przede wszystkim ósmo-

klasistów ze Szkoły Podstawowej Nr 1 

im. Janusza Korczaka w Lądku-

Zdroju, Szkoły Podstawowej im. Bo-

haterów Westerplatte w Stroniu Śląs-

kim oraz Niepublicznej Szkoły Pod-

stawowej w Żelaźnie, a także ich opie-

kunów i zaproszone osoby. Drzwi ot-

warte rozpoczęła Dyrektor ZSP Lidia 

Achrem ciepłymi słowami powitania 

i przedstawiła ofertę liceum na rok 

szkolny 2025/2026 - profile: bizne-

sowy, przyrodniczo-sportowy i huma-

nistyczny oraz nowość: technikum 

uzdrowiskowo-turystyczne. Następnie 

głos zabrała przewodnicząca Rady 

Samorządu Uczniowskiego Maja Ku-

charska witając gości w imieniu 

wszystkich uczniów liceum. Usłyszeć 

było można także głos Burmistrza 

Lądka-Zdroju Tomasza Nowickiego, 

przewodniczącego Rady Rodziców 

Adama Susły, Wiceprezes Zarządu 

Spółki Uzdrowisko Lądek-Długopole 

S.A. Iwony Sobolewskiej, kaprala 

Zbigniewa Zająca z 5 MBOT z Siedlec 

oraz przedstawiciela Ośrodka Finan-

sowo-Szkoleniowego “KREZUS”. 

Chwilę później prezentację na temat 

życia szkoły przedstawiła uczniom 

przewodnicząca RSU, pokazując, że 

decydując się na Liceum Ogólno-

kształcące im. Andrzeja Zawady 

wybiorą nie tylko wysoki poziom 

edukacji ,  ale także bogate życie 

towarzyskie. “Jaką najdziwniejszą 

wymówkę usłyszeliście od ucznia?” na 

to i inne pytania odpowiedzieli Pani 

Agnieszka Korput, Pan Jarosław 

Rzeźnik i Pan Radosław Doliński 

w Panelu Pytań Uczeń-Nauczyciel. 

Odpowiedzi nauczycieli rozluźniły 

uroczystą atmosferę wydarzenia, ale to 

słowa uczniów wszystkich rozbawiły. 

Ania, Natalka i Hubert świetnie sobie 

poradzili odpowiadając na pytania 

i wprowadzając przyszłych licealistów 

w realia naszej szkoły. Następnie 

ósmoklasiści zostali podzieleni na 

cztery grupy. Każdemu zespołowi 

przewodziło dwóch licealistów. Czekały 

na nich następujące zajęcia, które 

poprowadzil i :  „Warsztaty geolo-

gicznoturystyczne” - Pani Agnieszka 

Korput, „Alternatywne sposoby nauki 

matematyki” - Pan Radosław Doliński, 

„Inwestycje w szkole” - Pan Adam 

Susło, „Wiedza o społeczeństwie” - 

Pani Urszula Samek, „Lekcja przyrody” 

- Pani Magdalena Rodowicz oraz „Gry 

i zabawy” - Pan Jarosław Rzeźnik. Pro-

wadzącym towarzyszyli uczniowie 

z klas drugich: Wiktoria, Ola, Janek, 

Weronika, Norbert, Kinga, Hubert 

i Magda. To oni pokazali przyszłym 

absolwentom szkoły podstawowej jak 

m.in. zrobić tęczę w próbówce, obliczyć 

wysokość drzewa rosnącego przed 

szkołą czy określić wiek skały. Na 1. 

piętrze ustawili się również żołnierze 

i pokazali zainteresowanym techniki 

pierwszej pomocy i podstawowe wy-

posażenie na poligonie. Obok nich 

znajdowało się stoisko Spółki Uzdro-

wiskowej Lądek-Długopole S.A. Tam 

jego pracownicy opowiadali, jakie 

stanowiska można objąć np. po skoń-

czeniu naszego nowego kierunku 

technikum uzdrowiskowo-turystycz-

nego. Dzięki temu uczniowie mogli 

otworzyć się na opcję pracy w naszym 

kurorcie. Na wykończonych ogromną 

dawką wiedzy uczniów czekał poczę-

stunek - ciasta, wata cukrowa i pop-

corn. Julia i Tomek bardzo dobrze 

poradzili sobie obsługując skompli-

kowane maszyny i nie ominęli żadnego 

głodnego gościa. Na opiekunów i pre-

zentujących także czekały słodkości 

oraz kawa i herbata. Program zakoń-

czył przepiękny występ dziewcząt 

z Ukrainy – Tatiany i Tatiany. Dziew-

czyny wykonały utwory w języku 

ukraińskim o poszukiwaniu swojego 

miejsca w świecie i o miłości, a jedna 

z nich, uczęszczająca do klasy 1a, 

zagrała również na skrzypcach. Całe 

wydarzenie zostało uwiecznione na 

zdjęciach, a za obiektywem stała 

Natalia z klasy 2C. Jesteśmy bardzo 

zadowoleni z tego dnia. Dziękujemy 

wszystkim za liczną obecność i udział 

w Drzwiach Otwartych 2025! Do zo-

baczenia we wrześniu!

Maja Kucharska, klasa 3A

L I C E A N A R I U M 

ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
W ARBORETUM

W dniu 9 kwietnia lądeccy licealiści 

odwiedzili jedno z najpiękniejszych 

założeń ogrodowych w Polsce – 

lądeckie Arboretum. W trakcie wizyty 

nasza młodzież poproszona została 

o pomoc w pracach porządkowych. 

Wspólne ognisko z poczęstunkiem 

było miłym akcentem na zakończenie 

spotkania. Gorąco i z całego serca 

dziękujemy: Pani Agnieszce Węgrzyn 

za ogromne wsparcie w organizacji  

przedsięwzięcia, Piekarni „Urbaniak”, 

firmom: „Awap” Wojciech Stopyra, „

U Jadzi” - Sklep Mięsny, Apartments 

Łukasz Brożek oraz Panu Marcinowi 

Kuźmińskiemu.   

Redakcja LO

DRZWI OTWARTE W LO 
W LĄDKU-ZDROJU! 
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Po wnikliwej ocenie prac przez komisję 
konkursową, w skład której weszli 
nauczyciele przedstawiciele Rady Ro-
dziców oraz Stowarzyszenia „Do 
jutra”, wyłoniono zwycięzców.

Wśród klas 1-3 najlepsze prace 
stworzyli:
I msc. – Marcel Gos - 3b,
II msc. – Franciszek Witczak - 1a,
II msc. – Klara Bartnik - 1a,
III msc. – Nel Gocha - 1b.

Wśród klas 4-8 najlepsze prace 
stworzyli:
I msc. – Paweł Hofman - 5a,
II msc. – Emma Strączyńska - 6b,
III msc. – Przemysław Warkocki - 4b.

Zwycięzcy dzięki wsparciu stowa-
rzyszenia „Do jutra” otrzymali atra-
kcyjne nagrody m.in. tablety, głośniki, 

W I E Ś C I Z „ P O D S T A W Ó W K I ”

słuchawki oraz drobne upominki a do-
datkowo ich projekty stały się ins-
piracją planowanej realizacji. Zgodnie 
z zapowiedziami, w tym roku roz-
pocznie się budowa nowego placu 
zabaw, który wzbogaci przestrzeń 
rekreacyjną wokół szkoły. Dzięki temu 
konkursowi dzieci nie tylko miały 
okazję wyrazić swoją wyobraźnię, ale 
również wziąć udział w tworzeniu 
ważnej i funkcjonalnej przestrzeni, 
która z pewnością będzie miejscem 
radości i wspólnych zabaw przez wiele 
lat. Jesteśmy dumny z kreatywności 
i zaangażowania naszych uczniów, ich 
pomysły i realizacje przerosły nasze 
oczekiwania.

 

KOLONIA W GRUDZIĄDZU

„Cokolwiek dobrego uczynimy na-
szemu bliźniemu, zyskuje na tym 
nasza dusza” – ten cytat z Antonio 
Rosmini-Serbatiego przyświecał 
nauczycielom Szkoły Podstawowej im. 
St. Broniewskiego „Orszy” w Wałdowie 
Szlacheckim, kiedy zamiast prezentu 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
kadra szkoły prosiła o wsparcie dla 
powodzian ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Lądku-Zdroju.

W dniach od 25 stycznia do 01 lutego 
2025 r. czwartoklasiści i szóstoklasiści 
z SP 1 z Lądka-Zdroju pod opieką 
nauczycielek: Wioletty Bulandy, Da-
nuty Martyniszyn-Gołojuch i Joanny 
Maskiewicz na zaproszenie Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Broniewskiego „Orszy” w Wałdowie 
Szlacheckim, uczestniczyli w wyjąt-
kowej wycieczce – kolonii , pełnej 
niezapomnianych wrażeń i emocji 
a wszystko dzięki inicjatywie i wspól-
nym działaniom Wspaniałych Ludzi 
o Wielkich Sercach z gminy Grudziądz, 
ich niezwykłej serdeczności i goś-
cinności. Pani Iwona Ślusarska, kie-
rownik grudziądzkiego referatu oś-
wiaty, przekazała, że pomysł zor-
ganizowania pomocy szkoły – szko-
łom dla uczniów dotkniętych skutkami 
powodzi na południu Polski zrodził się 
w październiku 2024 r. podczas narady 
z dyrektorami. Bezpośrednio po za-
proponowaniu i skonsultowaniu pro-
pozycji z dyrekcją „Lądeckiej Jedynki” 
rozpoczęto organizację pomocy. 
Wszystkie działania koordynowała 
Pani Dorota Pawlikowska-Gralla, dy-
rektor Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisława Broniewskiego „Orszy” 
w Wałdowie Szlacheckim. Wśród wielu 
niespodzianek i atrakcji jakie przy-
gotowano był, m.in. spacer po Gru-
dziądzu w czasie którego odkrywano 
ciekawe zakamarki tego pięknego 
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POŻEGNANIE ZIMY 
W NIETYPOWYM STYLU!

W piątek 21 marca 2025 r. uczniowie 
klas 1-3 Szkoły Podstawowej Nr. 1 im 
Janusza Korczaka w ZSP w Lądku - 
Zdroju uroczyście pożegnali zimę, w 
wyjątkowy sposób. Tradycyjna Ma-
rzanna, zamiast trafić do wody, wsiadła 
do samochodu i odjechała w nie-
znanym kierunku!

Obchody rozpoczęły się od wyjaśnienia 
przez uczniów klasy 1b kim była Ma-
rzanna i co zamierza zrobić. Następnie 
dzieci wsadziły słowiańską bogini do 
bagażnika czerwonego samochodu J. 
To ekologiczne i kreatywne rozwiąza-
nie spotkało się z ogromnym aplauzem 
publ iczności .  Uczniowie ubrani 
w kolorowe stroje śpiewali wiosenne 
piosenki, wypełniając plac apelowy 
szkoły radosną atmosferą.

Kolejnym ważnym punktem tego wy-
darzenia było rozstrzygnięcie kon-
kursu plastycznego pt. "Pani Wiosna". 
Jury, w składzie Pani Grażyna Bła-
żewicz, Pani Paula Czerna, Pan To-
masz Barański, ks. Wiktor Bednarczyk 
oraz Pani Dorota Węcławiak miało 
trudne zadanie, ale po burzliwych obra-
dach przyznano 

w kategorii prac płaskich:
I.miejsce: Natalii Knopek
II. miejsce: Valerii Puchacz
III. miejsce: Oliwii Łozińskiej
Wyróżnienie: Malwinie Mazur

W kategorii prac przestrzennych:
I. miejsce: Laurze Chilickiej
II. miejsce: Michałowi Towarnickiemu
III. miejsce: Wiktorii Romańczukiewicz

Wyróżnienie: 
Frankowi Witczakowi, Aleksandrze 
Konstańciuk, Mai Kubisiak.

Wszyscy Uczniowie biorący udział 
w konkursie otrzymali dyplomy oraz 
„coś słodkiego”!

Tegoroczne pożegnanie zimy na długo 
pozostanie w pamięci uczniów. Wiosna 
została powitana z radością, a my 
wszyscy z niecierpliwością czekamy 
na cieplejsze dni!

Dorota Węcławiak

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU NA 
STWORZENIE PROJEKTU WYMA-

RZONEGO PLACU ZABAW!  

W piątek 28 marca w naszej szkole 
odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu na zaprojektowanie wyma-
rzonego szkolnego placu zabaw. Kon-
kurs, ogłoszony na początku semestru, 
miał na celu pobudzenie kreatywności 
uczniów oraz zaangażowanie społe-
czności szkolnej w tworzenie prze-
strzeni przyjaznej rekreacyjnej. Do 
konkursu zgłosili się uczniowie klas 
1-8, którzy mieli za zadanie zapre-
zentować swoje pomysły na plac 
zabaw, który byłby nie tylko atrakcyjny, 
ale i bezpieczny. Projekty obejmowały 
różnorodne elementy, takie jak huś-
tawki, zjeżdżalnie, tory przeszkód, 
a nawet ściankę wspinaczkową czy 
przestrzenie do zabaw edukacyjnych 
i relaksacyjnych.
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W I E Ś C I Z „ P O D S T A W Ó W K I ”

nadwiślańskiego miasta, zdobycie 
Góry Zamkowej i poznanie historii ruin 
XIII wiecznego zamku krzyżackiego, 
podziwianie widoków z wieży Klimek, 
seans filmowy w kinie Helios, geo-
termia i kąpiele w solance, zwiedzanie 
i warsztaty w muzeum „Flis”, zajęcia 
ruchowe i taneczne w Gminnym Oś-
rodku Kultury i Sportu w Małym Rud-
niku. W pamięci na pewno pozostanie 
wycieczka do Torunia – i warsztaty 
w Żywym Muzeum Piernika, zwie-
dzanie Domu Mikołaja Kopernika, 
a także spacer po pięknej średnio-
wiecznej starówce oraz niezwykłe 
opowieści przewodnika o historii 
miasta. Była też wycieczka do Gdyni 
i zajęcia edukacyjne w Oceanarium 
o rekinach, podziwianie niezwykłei flory 
i fauny podwodnego świata, a na 
dowód, że Oceanarium zaliczone 
wykonane zostało pamiątkowe zdjęcie 
na tle Daru Młodzieży. Wędrując 
„Śladami zwierząt” poznawaliśmy 
historię Gdańska. Były też kręgle 
w Radzie, zwiedzanie Centrum Edu-
kacji  Przeciwpożarowej „Ognik”, 
Galaktyka Centrum Zabaw, turniej 
szachowy, joga, gry planszowe, zajęcia 
prowadzone przez harcerzy 52 Dru-
żyny Harcerskiej „Remus” w Wałdowie 
Szlacheckim i wiele innych atrakcji. 
Trudno nie wspomnieć o zdrowych 
posiłkach, które smakowały „jak u 
mamy albo jak u babci”. Na drugie 
śniadania drożdżowe bułeczki oso-
biście dostarczał zastępca przewo-
dniczącego rady gminy Grudziądz – 
Pan Piotr Parteka. 

W ramach odkrywania różnych re-
gionalnych smaków próbowaliśmy 
m.in.: dietetyczne pączki od Francuza, 
świeżutkie gofry prosto z gofrownicy, 
naleśniczki o różnych smakach, 
kolorowe kanapki. Była pyszna pizza 
i wiele, wiele innych smakołyków. 
Noclegi w Bursie zapewniło miasto 
Grudziądz, a to dzięki Pani Róży 
Lewandowskiej, wiceprezydent Gru-
dziądza. W opiece nad grupą wypo-
czywających uczniów pomagało sie-
demnastu nauczycieli – wolontariuszy 
z gminy (większość z Wałdowa 
Szlacheckiego łącznie z Dyrekcją). 
Pożegnalną kolację i pyszny prowiant 
na drogę przygotowała Rada Ro-
dziców.

Lista współorganizatorów i darczyń-
ców wypoczynku dla naszych uczniów 
jest bardzo długa, o czym miałyśmy 
możliwość przekonać się w dniu 31 
stycznia 2025r. podczas uroczystego 
Spotkania Ludzi Dobrej Woli zor-
ganizowanego przez Dyrekcję Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Bro-
niewskiego „Orszy” w Wałdowie 

Szlacheckim .  Była to niezwykła 
i wzruszająca uroczystość, w czasie 
której złożyliśmy (uczniowie i opie-
kunowie) na ręce Pani Doroty Paw-
likowskiej-Gralla, dyrektor szkoły 
pisemne podziękowanie za zapro-
szenie, wspaniałą organizację wy-
poczynku i niezapomniane wrażenia. 
Szczególnym wyrazem wdzięczności 
dla wszystkich darczyńców było 
wykonanie autorskiej piosenki przez 
Gabrysia i Filipa, w której opisali swoje 
przeżycia wywołane powodzią. Na-
tomiast Michał – przygotował foto-
relację z każdego dnia pobytu w gminie 
Grudziądz. Rada Pedagogiczna Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Bro-
niewskiego „Orszy” w Wałdowie Szla-
checkim wręczyła dla wszystkich 
współorganizatorów i darczyńców 
podziękowania za nieocenione wspa-
rcie przy organizacji kolonii dla naszych 
uczniów.

mowych. Uczestniczyliśmy też w po-
kazie szalonego naukowca, podczas 
którego zagłębiliśmy się w fascynujący 

Z całego serca dziękujemy Dyrekcji 
i Gronu Pedagogicznemu Szkoły Pod-
stawowej im. Stanisława Bronie-
wskiego „Orszy” w Wałdowie Szla-
checkim za: wspaniałą organizację 
kolonii, zakup gier do świetlicy szkolnej, 
zakup pięknych lektur do biblioteki 
szkolnej, wspólny czas, gościnność, 
serdeczność, współpracę, wsparcie 
i nieocenioną pomoc. Dziękujemy 
wszystkim Wspaniałym Ludziom 
o Wielkich Sercach z gminy Grudziądz.

Z wyrazami wdzięczności:
Danuta Martyniszyn-Gołojuch

Joanna Maskiewicz
Wioletta Bulanda

WYCIECZKA KLASOWA DO 
WROCŁAWIA – FILMOWE EMOCJE 

I ŚWIAT ILUZJI!

W poniedziałek 7 kwietnia klasa 4a 
i 4b wybrały się na niezapomnianą 
wycieczkę do Wrocławia! Pierwszym 
przystankiem było Movie Gate, czyli 
niesamowita wystawa filmowa mie-
szcząca się w podziemiach wroc-
ławskiego Rynku. To właśnie tam 
mogliśmy z bliska zobaczyć oryginalne 
kostiumy, rekwizyty i elementy sce-
nografii z największych hitów fil-

świat chemii. Pokaz pełen dymu, 
wybuchów i rzeczy, których raczej nie 
wolno robić w domu. Zamrażaliśmy 
balony, które znikały w ciekłym azocie, 
z bananów robiliśmy młotki albo 
zjadaliśmy zamrożone chrupki by 
potem zionąć dymem niczym smoki. 
Potem przenieśliśmy się do świata, 
w którym nic nie jest tym, czym się 
wydaje – czyli do Muzeum Iluzji. Głowy 
dymiły od zagadek optycznych, 
a zdjęcia wyszły tak dziwne, że własna 
mama nas nie pozna. Wspólne zdjęcia 
w iluzjach i śmiech towarzyszyły nam 
przez cały czas – niektórzy wciąż 
próbują rozgryźć, jak to wszystko 
działało!

Wycieczka była nie tylko pełna wrażeń, 
ale też świetną okazją do integracji 
i spędzenia czasu razem poza szko-
lnymi ławkami. Wróciliśmy zmęczeni, 
ale szczęśliwi – z głowami pełnymi 
wspomnień i telefonami pełnymi zdjęć. 
Już nie możemy się doczekać kolej-
nych wyjazdów!

ŚWIETLICA SZKOLNA ZYSKAŁA 
NOWY, KREATYWNY KĄCIK LEGO

Dzięki wsparciu i zaangażowaniu wielu 
ludzi dobrej woli, w naszej świetlicy 
szkolnej powstał nowoczesny kącik 
LEGO, który wspiera rozwijanie krea-
tywności i umiejętność współpracy 
wśród uczniów. Inicjatywa powstała 
kilka miesięcy temu, kiedy ogłosiliśmy 
zbiórkę klocków i pozyskaliśmy kilku 
sponsorów, którzy przekazali niez-
będne środki i materiały do realizacji 
naszego pomysłu. Nowy kącik LEGO 
został wyposażony w specjalne zapro-
jektowane i wykonane stoły przez firmę 
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szkolnym. Zabawa dostarczyła uczes-
tnikom mnóstwo śmiechu i radości, 
a także sprzyjała współpracy, spos-
trzegawczości i zdrowej rywalizacji. 
Wszystkie ukryte jajka zostały odna-
lezione, a dzieci z dumą prezentowały 
swoje znaleziska.

W piątek, 11 kwietnia, odbyło się 
podsumowanie działań i wręczenie 
nagród. Wszystkie dzieci otrzymały 
pamiątkowe drobne upominki. Konkurs 
cieszył się dużym zainteresowaniem 
i zaangażowaniem uczestników. 
Wydarzenie przebiegło w ciepłej, 
świątecznej atmosferzei z pewnością 
zostanie miło zapamiętane przez 
wszystkich uczestników.

Redakcja SP1

stolarską „Pan Kuchnia” i zakupione 
dzięki wsparciu Stowarzyszeniu „Do 
jutra”. Jesteśmy wdzięczni za wspa-
rcie, które pozwoliło nam stworzyć 
atrakcyjne miejsce w naszej konte-
nerowej świetlicy, gdzie poprzez 
zabawę dzieci mogą rozwijać swoje 
zdolności i miło spędzać czas. Nasz 
kącik cieszy się tak dużym zainte-
resowaniem wśród uczniów, że już dziś 
planujemy jego rozbudowę.
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Wśród beneficjentów wspólnej ini-
cjatywy Kancelarii Prezydenta RP, 
Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
oraz licznych darczyńców znalazła się 
również nasza szkoła. Otrzymaliśmy 
m.in. nowe meble i wyposażenie, a nasi 
uczniowie mieli okazję spędzić tydzień 
w Ośrodku Prezydenckim w Wiśle. 
Spotkanie było okazją do wyrażenia 
wdzięczności i odbyło się w ciepłej, 
momentami wzruszającej atmosferze. 
Przedstawiono wiele poruszających 
historii, ale nie zabrakło również po-
zytywnych momentów ukazujących 
realne rezultaty wspólnych działań.

To jeszcze nie koniec tej historii – nasi 
uczniowie zostali zaproszeni na wizytę 
w Pałacu Prezydenckim, którą pla-
nujemy zrealizować na przełomie maja 
i czerwca.

WIELKANOCNE AKTYWNOŚCI NA 
ŚWIETLICY SZKOLNEJ

W dniach 7–11 kwietnia w świetlicy 
szkolnej odbył się tygodniowy konkurs 
na najpiękniejszą ozdobę wielka-
nocną. Celem wydarzenia było roz-
wijanie kreatywności i zdolności ma-
nualnych u dzieci oraz wprowadzenie 
w świąteczną atmosferę Wielkanocy. 
W konkursie wzięły udział dzieci z klas 
I - III uczęszczające do świetlicy. 
Uczestnicy tworzyli kolorowe pisanki, 
koszyczki, zajączki,  baranki.  Każdego 
dnia dzieci pracowały nad swoimi 
projektami, a efekty ich pracy można 
było oglądać w świetlicy.

W środę, 10 kwietnia, w świetlicy 
szkolnej odbyło się radosne i pełne 
emocji wydarzenie pt. „Wielkanocne 
poszukiwania jajek”. Przygotowano 
dla dzieci zabawę polegającą na 
odnajdywaniu ukrytych jajek i zają-
czków czekoladowych w różnych 
zakamarkach świetlicy oraz boisku 

PRZEDSTAWICIELE NASZEJ 
SZKOŁY NA SPOTKANIU 

W PAŁACU PREZYDENCKIM

Delegacja naszej szkoły miała zaszczyt 
uczestniczyć w uroczystym spotkaniu, 
które odbyło się 11 kwietnia, pod-
sumowującym działania pomocowe 
Pary Prezydenckiej na rzecz regionów 
dotkniętych jesienną powodzią w 2024 
roku. Agata Kornhauser–Duda oraz 
Andrzej Duda zaprosili do Pałacu Pre-
zydenckiego darczyńców, orga-
nizatorów pomocy oraz przedstawicieli 
instytucji i organizacji poszkodo-
wanych przez żywioł, który nawiedził 
południowo-zachodnią część Polski.

W I E Ś C I Z „ P O D S T A W Ó W K I ”
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Jak już Państwa informowaliśmy 
proces odbudowy i modernizacji 
Szkoły Podstawowej w Lądku-Zdroju 
jest wieloetapowy i rozciągnięty 
w czasie. Wszystko po to, by szkoła 
mogła funkcjonować a prowadzone 
prace budowlane były jak najmniej 
uciążliwe dla uczniów. 

Pierwszy etap prac, obejmujący przy-
wrócenie parteru szkoły do użytku, 
został pomyślnie zakończony. Obecnie 
skupiamy się na etapie drugim, obej-
mującym remont świetlicy szkolnej. 
Prace potrwają do końca czerwca. Na 
razie świetlica będzie pełnić swoją 
dotychczasową funkcję. Po rozbu-
dowie budynku głównego skrzydło 
nowej świetlica “starej świetlicy” 
zostanie przekształcona w "Budynek 
Rekreacji Ruchowej". Znajdzie się tam 
siłownia z salą fitness oraz ścianka 
wspinaczkowa, co znacznie wzbogaci 
ofertę aktywności fizycznej uczniów 
Zespołu Szkół Publicznych oraz dzieci i 
młodzieży skupionej w lądeckich 
klubach sportowych. Zakup wypo-
sażenia siłowni zadeklarowało Stowa-
rzyszenie Inicjatywa Społeczna "Do 
Jutra" — organizację, która wsparła nas 
w zakupie profesjonalnego sprzętu

Rozpoczął się już trzeci etap prac  – 
wykonanie izolacji poziomej i pionowej 
w najstarszej części budynku, którego 
fundamenty pochodzą jeszcze z XIX 
wieku. Wykonanie izolacji poziomej 
fundamentu składającego się z mie-
szaniny kamieni i cegieł wymaga 
specjalnej technologii. Do tego celu 
zostaną tzw. liny diamentowe.

Jak wygląda ta technika?

Rozciągnięta między specjalnymi 
prowadnicami lina oklejona drobin-

kami diamentów wykonuje precyzyjne 
nacięcie fundamentu. W to miejsce jest 
wstawiana płyta z włókna szklanego. 
Nie przepuszczająca wody płyta 
tworzy skuteczną barierę, zapobiega-
jącą podciąganiu wilgoci kapilarami 
z fundamentów. 

Po co to się robi?

Przy okazji remontu parteru Szkoły 
okazało się, że mur i strop  jest tam 
wyjątkowo wilgotny. To zawilgocenie 
to nie tylko skutek powodzi ale także 
braku  izolacji poziomej fundamentów. 
W ten sposób wilgoć z podłoża jest 
podciągana do górnych partii. By temu 
zapobiec i chronić odnowiony i odre-
montowany parter, zdecydowaliśmy 
się na wykonanie izolacji poziomej. 
Użycie technologii lin diamentowych 
umożliwia szybkie i precyzyjne prze-
prowadzenie operacji. Inwestycja 
rozwiąże odwieczny problem z wil-
gocią w tej części Szkoły.

INWESTYCYJNE WIEŚCI Z LĄDECKIEJ JEDYNKI
Trwają przygotowania do kolejnych 
dwóch etapów odbudowy i moder-
nizacji szkoły:

• do IV etapu inwestycji – remont sali 
gimnastycznej wraz z zapleczem 
szatni sportowych,

• do V etapu inwestycji – przebudowy 
byłej kuchni, stołówki i kotłowni,

Przetargi na realizację tych etapów 
zostały zaplanowane na maj, dzięki 
czemu w czerwcu będą wyłonieni 
wykonawcy tych robót. Dzięki temu 
większość prac w tych etapach 
przypadnie na okres wakacji.

Równolegle wciąż trwają prace proj-
ektowe prac, które zostaną wykonane 
w ramach  VI etapu odbudowy Szkoły. 
Etap VI obejmuje  między innymi 
budowę nowego skrzydła świetlicy, 
budowę windy oraz budowę boiska 
wielofunkcyjnego. 

Stanisław Szewczyk 

Drodzy Mieszkańcy i Goście Lądka-
Zdroju, jeśli marzy Wam się chwila 
relaksu, ulga w bólu albo po prostu 
odrobina troski o zdrowie – serdecznie 
zapraszamy do naszego Uzdrowiska! 
To miejsce, które od lat służy ludziom, 
łączy tradycję z nowoczesnością i – co 
najważniejsze – jest tuż obok Was.

Szczególnie polecamy trzy zabiegi, 
które są nowością w naszej ofercie:
masaż podwodny – odprężający 
i wzmacniający, idealny na stres 
i napięcia, wykonywany na bazie wody 
siarczkowo-fluorkowej, fala uderze-
niowa – skuteczna pomoc przy bó-
lach, stymuluje procesy regeneracyjne, 
redukuje stany zapalne i napięcia 
mięśniowe,  – która głęboka oscylacja
wspomaga regenerację, redukuje ob-
rzęki i poprawia krążenie.

Zajrzyjcie do nas – , , . dla zdrowia dla siebie dla chwili oddechu
Czekamy na Was 

z życzliwością i profesjonalną opieką.

U Z D R O W I S K O Z A P R A S Z A
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